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– Byliśmy pewni, że nasza 
córeczka jest zdrowa. Z cza-
sem zaczęliśmy zauważać, że 
Lenka jedynie leży, nie podno-
siła się do siadu. Jej stan zaczę-
liśmy konsultować z lekarzami, 
jednak zazwyczaj słyszeliśmy, 
że jest typem leniuszka. Sytu-
acja stawała się jednak z dnia 
na dzień coraz bardziej niepo-
kojąca – Lena zaczynała być 
coraz mniej komunikatywna, 
a w nóżkach, mimo ciągłych 
ćwiczeń, pojawił się zanik mię-
śni. Wreszcie, dzięki badaniom 
genetycznym okazało się, że 
Lenka zmaga się z zespołem 
Retta… Choroba dotyka je-
dynie dziewczynki, zamyka 
je w sobie, odbiera zdolność 
mowy, chodzenia, kontroli 
nad ciałem, powoduje, że cia-
ło musi walczyć z problema-
mi z oddychaniem, atakami 
padaczkowymi, drgawkami 
i chorobami serca. W Polsce 
nie ma w tej chwili żadnego 
leku, a choroba jest nazwana 

nieuleczalną. Lenka ma 2 lata, 
a nasze życie od roku podpo-
rządkowane jest codziennym 
terapiom, dzięki którym Lena 
stawia pierwsze kroczki. W 
ostatnich latach badania nad 
zespołem Retta poszły do 
przodu. Pojawiła się nadzieja 
w terapii w Stanach Zjedno-
czonych, która jest dostępna 
od marca 2023 roku! Marzymy 
o tym, by móc wyjechać tam 
z naszą Lenką. Wierzymy, że 
dzięki temu zatrzymamy po-
stępy choroby, a nasza córecz-
ka otrzyma szansę na napraw-
dę szczęśliwe dzieciństwo! 
Niestety, blokuje nas ogromna 
suma pieniędzy, którą musimy 
zdobyć, by skutecznie powal-
czyć o zdrowie i życie naszej 
córeczki. Wielkanoc była dla 
nas trudnym czasem. W świę-
ta przyszły pierwsze napady 
padaczkowe i Lenka musiała 
tra�ć pilnie pod opiekę neu-
rologa i rozpocząć leczenie. 
Choroba postępuje... – mówi 

Zbierają na ratunek 
dla Leny

Lena Szczepańska to pierwsze dziecko z Polski, cierpiące na zespół Retta, mające szansę pokonać 
chorobę! - W czerwcu musimy być w Stanach Zjednoczonych, bo tam od 12 marca dostępny jest lek 
dla takich dzieci jak nasza córeczka. Prowadzona przez nas zbiórka pieniędzy na s�nansowanie tej 
kuracji to nie tylko wyścig z czasem, bo choroba postępuje... To też szansa dla innych dziewczynek, 

którym Lena może przetrzeć szlak! Na zespół Retta chorują tylko dziewczynki - nazywa się je 
„milczącymi aniołami”, bo choroba odbiera im mowę i władze nad ciałem... Prosimy - pomóż nam 

i uratuj Lenę! – apeluje rodzina dwuletniej Leny.
zdruzgotana Anna Szczepań-
ska, mama Leny.

Firma farmaceutyczna, po 
ogłoszeniu decyzji FDA wydała 
oświadczenie, że roczny, średni 
koszt terapii to około 350 tysię-
cy dolarów. Na szczęście Lenka 
musi przyjmować najmniejszą 
dawkę leku, więc jej kuracja 
powinna zamknąć się w kwocie 
miliona złotych. Na stronie ht-
tps://www.siepomaga.pl/lena-
-szczepanska prowadzona jest 
zbiórka pieniędzy na tę kosz-
towną terapię, którą można 

przeprowadzić tylko w Stanach 
Zjednoczonych. Trzeba jak naj-
szybciej zebrać brakujące pół 
miliona złotych!

- Kochani! Przed nami długi 
majowy weekend, czyli czas 
spokoju, relaksu, odpoczynku 
ale i re�eksji. Ja mam o czym 
myśleć… Myślę o swojej ko-
chanej wnuczce Lence. Zapro-
siłem ją na święto kwiatów do 
Książa. Poprosiłem również i 
moich przyjaciół na wspólne 
kwestowanie, by pomóc ko-
chanej Lenci. Dziękuję za po-

moc i pozwolenie na przepro-
wadzenie zbiórki pieniędzy 
Prezes spółki Zamek Książ An-
nie Żabskiej. Będą mi w tych 
dniach pomagać – już od 30 
kwietnia - siatkarki MKS Cheł-
miec Wodociągi Wałbrzych 
z trenerem Markiem Olczy-
kiem. 1 maja będą ze mną 
kwestowały reprezentantki 
Wałbrzyskiego Stowarzysze-
nia Amazonki, natomiast 3 
maja będzie z mną Ekipa Kla-
syków, która jechała dla Lenki 
dookoła Polski. Czekamy na 
Państwa przy naszym domku 
wystawienniczym w dniach: 
30 kwietnia, 1 maja i 3 maja w 
godzinach od 10.00 do 16.00. 
Nie może Was tam zabraknąć! 
Osoby wspierające zbiórkę 
będziemy częstowali ciastami 

z domowego wypieku, a tak-
że zaprezentujemy piosenkę 
„PRETTY Lena”, napisaną i 
wykonaną przez Rafała Lacha. 
Będzie się działo i wierzę, że z 
Państwa pomocą uzbieramy w 
terminie niezbędna kwotę – 
mówi Leszek Grodziński, dzia-
dek Leny.

Ci, którzy nie będą na festi-
walu w Książu mogą wesprzeć 
zbiórkę pieniędzy na dwa spo-
soby: na stronie https://www.
siepomaga.pl/lena-szczepan-
ska prowadzona jest zbiórka 
pieniędzy na ten cel, poza 
tym można przekazać 1,5 pro-
centa podatku na ten cel wpi-
sując w deklaracji PIT nr KRS 
0000037904 oraz 41622 Szcze-
pańska Lena Smolec.

(RED)
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Edith i Marlene
Epizody z życia i przyjaźni 

dwóch gwiazd” to podtytuł 
realizowanej sztuki węgierskiej 
dramatopisarki. W postaci le-
gendarnych artystek – Edith 
Piaf oraz Marleny Dietrich wcie-
lą się dwie śpiewające aktorki: 
Karolina Hozer oraz Patrycja 
Kotlarska. Tekst Evy Pataki to 
biogra�e obu gwiazd z iskrzą-
cymi dialogami, namiętnymi 
scenami będącymi pomostem 
między piosenkami z repertu-
aru tych dwóch wielkich ar-
tystek, które łączyła przyjaźń, 
miłość do sceny i uwielbienie 
fanów. Właśnie piosenki sta-
nowią o sile tego spektaklu. 
Usłyszymy je z towarzysze-
niem sześciu akompaniują-
cych znakomitych muzyków. 
Spektakl wyreżyserował Zbi-
gniew Kułagowski, aranżacja 
i kierownictwo muzyczne 
– Robert Obcowski, polskie 
teksty piosenek: Halina i An-
drzej Rutkowscy. Występują: 
Piaf  - Karolina Hozer, Marlene 
– Patrycja Kotlarska, Momone 
(przybrana siostra Piaf) – Julia 
Ciszewska, Leplée (właściciel 
kawiarni) – Zbigniew Kuła-
gowski, Pierre (kelner) – Adam 
Jarząbek, Komisarz Policji –Mi-
kołaj Chojecki, Raymond (au-
tor tekstów i impresario) –Ma-
rek Kędzierski, Marcel (mistrz 
świata w boksie) –Sebastian 
Ryś, Théo (fryzjer i piosenkarz) 
–Dawid Szlempo, Pielęgniarka 
- Zo�a Brach Uchman, Mary-
narz – Mirosław Lach, Ame-
rykański Konferansjer - Adam 
Jarząbek.

Tango projekt
- Najpiękniejsze tanga Asto-

ra Piazzolli, Carlosa Gardeli, a 
także kompozytorów polskich, 
m.in. Jerzego Petersburskiego 
-”Ta ostatnia niedziela”. Tanga, 
które wybrzmiały w �lmach 

„Zapach kobiety”, czy „Wojna 
domowa”. Mistrzowska aran-
żacja instrumentalna (instru-
menty klawiszowe, akordeon, 
kontrabas, instrumenty perku-
syjne), wokalna, a także znako-
mici tancerze tworzą niezapo-
mniany wieczór pełen emocji, 
temperamentu i namiętności, 
na który zapraszamy 6 maja o 
godz. 19.00. Wystąpią: Joan-
na Horodko – sopran; Dawid 
Troczewski - organy Hammon-
da, instrumenty klawiszowe, 
kontrabas, perkusja; tancerze: 
Marcin Rolczyński, Anna Prucz-
kowska. Bilety są dostępne na 
stronie: https://bil.et/8s838/ 
- mówi Mirosław Kowalik, dy-
rektor Teatru Zdrojowego im. 
Henryka Wieniawskiego w 
Szczawnie-Zdroju

La Scala Night
- 12.05 o godz. 19.00 zapra-

szam Państwa na wyjątkowy 
wieczór poświęcony mistrzom 
opery, operetki, ale również 
dzieł z najpiękniejszych mu-
sicali i evergreenów piosenki 
amerykańskiej, w wykonaniu 
niezwykłych artystów młode-
go pokolenia. Wystąpią Patryk 
Adamkiewicz – tenor oraz Ma-
rek Kwarta – fortepian. Dajcie 
się porwać elegancji - na skrzy-
dłach klasyki przenieśmy się do 
świata dźwięków, w których 
początek miała dzisiejsza mu-
zyka rozrywkowa. W programie 
usłyszą Państwo między inny-
mi: E Lucevan Le Stelle - Opera 
Tosca G. Puccini, Non Ti Scor-
dar Di Me - D. Curtis, Granada 
- A.Lara, O Sole Mio - G. Capur-
ro oraz słynne utwory musica-
lowe takie jak New York New 
York, All I ask of You ze słynne-
go Upiora w Operze oraz wiele, 
wiele innych – zapewniają or-
ganizatorzy koncertu, na który 
bilety kosztują bilet: 35 i 40 zł.

(RED)

Teatr Zdrojowy zaprasza
Teatr Zdrojowy im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju zaprasza na kolejne 

wydarzenia artystyczne: 29 kwietnia o godz. 19.00 wystawiony zostanie 
spektakl Evy Pataki: „Edith i Marlene”, 6 maja „Tango projekt”, 

a 12 maja wieczór poświęcony mistrzom opery i operetki.
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Zbiórka krwi 
w Świebodzicach
– W trosce o zdrowie osób 
chorych i potrzebujących 
krwi, organizujemy wraz 
z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Wałbrzychu 
oraz Klubem Honorowych 
Dawców Krwi w Świebo-
dzicach mobilną akcję po-
boru krwi. Ambulans stanie 
w Rynku w Świebodzicach 
2 maja w godz. 9.00-13.00. 
Prosimy naszych wspania-
łych, empatycznych krwio-
dawców o pomoc. Za ten 
piękny dar już teraz bardzo 
dziękujemy. I za to, że za-
wsze można na Was liczyć. 
Potwierdzają to poprzednie 
zbiórki krwi, na których fre-
kwencja zawsze dopisywa-
ła, a jak wynika ze statystyk 
Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Wałbrzychu, je-
steśmy jednym z liderów w 
ilości oddanej krwi. A har-
monogram kolejnych zbió-
rek przedstawia się nastę-
pująco: 4 lipca, 5 września, 
7 listopada – podkreślają 
organizatorzy akcji krwio-
dawstwa w Świebodzicach.

(RED)

Powstanie 
centrum 
umiejętności
Gmina Wałbrzych wygra-
ła konkurs na prowadze-
nie Branżowego Centrum 
Umiejętności w dziedzinie 
mechatroniki. - Celem pro-
jektu jest wsparcie przygo-
towania kadr na potrzeby 
nowoczesnej gospodarki w 
branży elektroniczno - me-
chatronicznej i przeszkole-
nie 300 uczestników: osób 
młodych, dorosłych oraz 
nauczycieli kształcenia za-
wodowego do 2026 roku. 
Centrum powstanie na te-
renie Zespół Szkół Nr 5 im. 
Maksymiliana Tytusa Hube-
ra w Wałbrzychu, a placów-
ka jest także koordynatorem 
merytorycznym projektu. 
Partnerami z kolei są Poli-
technika Wrocławska oraz 
Stowarzyszenie Inżynierów 
i Techników Mechaników 
Polskich – SIMP – mówi 
Sylwia Bielawska, zastęp-
ca Prezydenta Wałbrzycha. 
Wartość całkowita projektu 
wynosi prawie 19 mln zł.

(RED)

W miniony czwartek 
mieszkańcy Gminy Stare Bo-
gaczowice zabrali się  w sze-
rokim gronie, by uczcić 10-le-
cie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Była uroczysta Msza Święta, 
liczne podziękowania, gratu-
lacje i życzenia. Odbył się też 
koncert w wykonaniu młodzie-
ży z naszej Gminy oraz spektakl 
teatralny przygotowany przez 

grupę teatralną UTW. - Dzię-
kujemy wszystkim gościom za 
przybycie i aktywne uczestnic-
two w tym wyjątkowym jubile-
uszu. Słuchaczom Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Starych Bo-
gaczowicach gratuluję dotych-
czasowych działań i życzymy 
kolejnych radosnych spotkań - 
mówi Mirosław Lech, Wójt Gmi-
ny Stare Bogaczowice.

(IL)

Jubileusz uniwersytetu
w Starych Bogaczowicach

- Rada Nadzorcza Spółki 
Uzdrowisko Szczawno-Jedli-
na S.A. odwołała dzisiaj Jacka 
Jackowiaka z funkcji prezesa 
zarządu spółki – informuje 
Michał Nowakowski, Rzecz-
nik Prasowy Marszałka Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

- Decyzja o odwołaniu pre-
zesa została podjęta w trosce 
o dalszy rozwój uzdrowiska, 
ale przede wszystkim w tro-
sce o pracowników. Samorząd 
Województwa, nadzorujący 
uzdrowisko, reaguje na nara-
stający kon�ikt pomiędzy pre-
zesem spółki a pracownikami 
oraz związkami zawodowymi. 
Otrzymaliśmy zarówno od 
pracowników oraz od związ-
ków zawodowych liczne za-
strzeżenia i uwagi do działań 
podejmowanych przez pre-

zesa spółki, m.in. kadrowych, 
dotyczących zatrudniania 
osób poza schematem organi-
zacyjnym spółki. Uzdrowisko 
Szczawno-Jedlina potrzebuje 
stabilizacji, nie kon�iktu. Sa-
morząd Województwa będą-
cy właścicielem Uzdrowisko 
Szczawno-Jedlina oraz rada 
nadzorcza spółki współpracują 
transparentnie z właściwymi 
organami w celu wyjaśnienia 
kwestii związanych z odbudo-
wą Zakładu Przyrodolecznicze-
go Uzdrowiska. Do pełnienia 
obowiązków prezesa Uzdro-
wiska Szczawno-Jedlina odde-
legowany został członek rady 
nadzorczej Bartosz Brodziak 
– wyjaśnia Rzecznik Prasowy 
Marszałka Województwa Dol-
nośląskiego.

(RED)

Prezes Uzdrowiska 
odwołany!

CHCESZ BYĆ NASZYM
PACJENTEM?

SPRAWDŹ BO WARTO!

74 886 86 38
797 955 938

STRONA INTERNETOWA

www. przychodnia-pgora.pl/

KONTAKT

Złóż deklaracje i zadzwoń
Przyjedziemy ją odebrać.
Zapraszamy!

CO NAS WYRÓŻNIA?
 Szybkie terminy realizacji wizyt lekarza Podstawowej
Opieki Zdrowotnej i wizyt domowych u pacjenta.
 W przypadku niezrealizowanej przez pacjenta
rejestracji telefonicznej oddzwaniamy, rejestrujemy i
realizujemy.
 Duża dostępność do lekarzy Ambulatoryjnej Opieki
Specjalistycznej w ramach NFZ a dla chętnych
odpłatnie.
 Jako jedyna placówka medyczna oferujemy Medyczne
Usługi Wyjazdowe z udziałem lekarza i ratownika
medycznego w ramach NFZ a dla chętnych odpłatnie.

Przychodnia Piaskowa Góra i jej 
�lia Biały Kamień przy ul. Ander-
sa 184 w Wałbrzychu zapraszają 
do składania deklaracji. - Zostań 
naszym pacjentem! Sprawdź, dla-
czego warto leczyć się u nas - mówi 
Leszek Grodziński, Prezes Zarządu 
NZOZ Przychodnia Piaskowa Góra 
sp. z o.o.

Przychodnia Piaskowa Góra jest 
jedyną placówką medyczną w regio-
nie, która oferuje medyczne usługi 
wyjazdowe z udziałem lekarza i ra-
townika medycznego w ramach NFZ, 
a także odpłatnie. Zapewnia szyb-
kie terminy realizacji wizyt u lekarza 

Dostępni specjaliści i szybka rejestracja 
w przychodni Piaskowa Góra

do lekarzy ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej, zarówno w ramach 
NFZ, jak i odpłatnie. Przychodnia ma 
w swoim zwyczaju oddzwanianie do 
pacjentów, aby ich zarejestrować i 
szybko zrealizować wizytę. W NZOZ 
Przychodnia Piaskowa Góra sp. z o.o. 
można także składać zapotrzebowa-
nie na leki - zaocznie. To proste: wy-
starczy wypełnić odpowiedni druk na 
leki, zamieszczony na stronie interne-
towej placówek lub bezpośrednio na: 
Piaskowej Górze i Białym Kamieniu w 
Wałbrzychu, w przychodni i wrzucić 
go do skrzynki znajdującej się przed 
placówką, od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 18.00. Można 
także skorzystać z całodobowej info-
linii do składania zapotrzebowania 

na powtórki leków MEDiBOT, tel. 74 
663 33 31.

Po pierwsze pacjent
- Drodzy pacjenci! Jesteśmy z Wami 

niezmiennie od 2000 roku. Nasza mi-
sja „po pierwsze pacjent” oznacza, że 
jesteśmy i będziemy dla Was. Mamy 
nadzieję drodzy pacjenci, że dołączy-
cie do nas, pozostaniecie z nami, a my 

będziemy służyć wsparciem tym, któ-
rzy potrzebują naszej opieki medycz-
nej – mówi Leszek Grodziński, Prezes 
Zarządu NZOZ Przychodnia Piaskowa 
Góra” sp. z o.o. - Nie ma już wątpliwo-
ści: zostań pacjentem nowoczesnej 
placówki zdrowia. Możesz złożyć de-
klarację w przychodniach lub zadzwo-
nić, a pracownicy przyjadą do domu i 
odbiorą dokument.

podstawowej opieki zdrowotnej i 
wizyt domowych u pacjenta. Kolej-
nym atutem jest duża dostępność 
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Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza III przetarg ustny nieograniczony

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 7 o pow. 42,58 m2, położonego w 
budynku przy ul. Ogrodowej 13 w Kamiennej Górze. Ww. budynek 
położony jest na działce nr 98, obręb nr 6 o pow. 171 m2, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta nr JG1K/00006032/4.
Przetarg odbędzie się 30 maja 2023 r. o godz. 900 w Urzędzie Mia-
sta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza ww. lokalu z 
7,2% udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie wynosi
124 500,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 13 000,00 zł do dnia 23 maja 2023 r. na konto 
depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamien-
nagora.pl i www.kamiennagora.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra.
Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój 
nr 306, tel. +48 756455133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza III przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 3 o pow. 54,39 m2, położonego w 
budynku przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1 w Kamiennej Górze. 
Ww. budynek położony jest na działce nr 246/3, obręb nr 6 o pow. 142 
m2, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr JG1K/00012592/2.
Przetarg odbędzie się 30 maja 2023 r. o godz. 1000 w Urzędzie Mia-
sta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena wywoławcza ww. lokalu z 
16,9% udziałem w częściach wspólnych budynku i w gruncie wyno-
si 135 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 14 000,00 zł do dnia 23 maja 2023 r. na konto 
depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 
6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu 
należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamien-
nagora.pl i www.kamiennagora.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra.
Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój 
nr 306, tel. +48 756455133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

R E K L A M A R E K L A M A

Przed nami długo wycze-
kiwany długi weekend majo-
wy. W gminach Aglomeracji 
Wałbrzyskiej i powiatu ka-
miennogórskiego zorgani-
zowanych zostanie mnóstwo 
imprez o charakterze patrio-
tycznym, kulturalnym, rekre-
acyjnym i sportowym.

Boguszów - Gorce
- Zapraszam na Majówkę 

pod Dzikowcem na terenie 
Ośrodka Góra Dzikowiec w 
Boguszowie-Gorcach – mówi 
Sylwia Dąbrowska, Burmistrz 
Boguszowa – Gorc. - Po wio-
sennych przeglądach i od-
biorach kolej będzie dla Was 
kręcić codziennie od sobo-
ty 29 kwietnia do 3 maja w 
godzinach 10.00 – 16.00. W 
poniedziałek – 1 maja - trady-
cyjnie zapraszamy do udziału 
w zawodach rekreacyjnych 
Nor-Dzik Walking. Regulamin 
i kartę zgłoszeń znajdziecie na 
stronie https://www.osir-bo-
guszow.eu/wydarzenia/zawo-
dy-nor-dzik-walking-2023/ . 
Mamy dla Was przygotowane 
trzy dystanse: 19,5 km, 13 km 
oraz 6,5 km. Start o godz. 11.00, 
a wpisowe wynosi 10 zł – dzie-
ci i młodzież do 18 lat mają 
zapewniony udział bezpłatny. 
Od godziny 14.00 zapraszamy 
na Piknik Majowy pod Dzikow-
cem, podczas którego mamy 
dla najmłodszych bezpłatne 
dmuchańce, zabawy ze straża-
kami, czy gry i zabawy przygo-
towane przez boguszowskich 
harcerzy. Będą przejażdżki na 
kucykach oraz wiele innych 
atrakcji. Tego dnia również bę-
dzie można wesprzeć Fundację 
„Na Pomoc Zwierzętom”, która 

przygotowuje stoisko ze słod-
kościami i loterią fantową. 

Głuszyca
W poniedziałek - 1 maja 

w godz. 15.00 – 17.00 Gmina 
Głuszyca zaprasza do kom-
pleksu boisk Orlik i do udziału 
w rodzinnych zabawach spor-
towych, a także w animacjach 
z Klaunem Patrykiem. Zabawę 
osłodzą ulubione przysmaki 
plenerowe: wata cukrowa i po-
pcorn. Na dzieci będą czekali 
instruktorzy, będą także ani-
matorzy malujący buźki i za-
platający kolorowe warkoczyki. 
Dorośli w godz. 17.00 -21.30 
mogą wziąć udział w zabawie 
podczas „Głuszyckiej Potań-
cówki” z zespołem muzycznym 
Jarosława Woźniaka i DJ’em.

- W środę 3 maja o godz. 
10.00 zapraszamy do wspól-
nego uczczenia 232 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji Trze-
ciego Maja przy Pomniku Nie-
podległości, gdzie w radosny 
nastrój wprawi zebranych 
Głuszycka Orkiestra Dęta. Po 
koncercie spod Pomnika Nie-
podległości ok. godz. 10:30 
wyruszymy w Rajdzie Pieszym 
Szlakiem Riese na Przełęcz 
Marcową. Prosimy o zabranie 
wygodnego obuwia i stroju 
oraz zabranie kiełbasek na 
ognisko. Więcej informacji pod 
nr tel. 503 102 817 – mówi Sa-
bina Jelewska, dyrektor Cen-
trum Kultury - Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Głuszycy.

Miasto Kamienna Góra
2 maja odbędzie się spacer 

historyczny „Antonówka - Pod-
ziemia, które istnieją”, a 3 maja 
o godz. 14.00 nad Zalewem w 

Kamiennej Górze rozpocznie 
się Rodzinna Majówka. Pro-
gram: pokaz iluzji Magio En/
Ents, balonowe show, punkt 
kuglarza, balonowa loteria 
książkowa, warsztaty kreatyw-
ne, mobilna biblioteka, kieł-
baski dla wszystkich, zagra 
DJ ERSI. Natomiast o godz. 
16.00 w Centrum Kultury w 
Kamiennej Górze rozpocznie 
się koncert patriotyczny „Witaj 
majowa jutrzenko”, w którym 
wystąpią: Sekcja Wokalna Cen-
trum Kultury w Kamiennej Gó-
rze oraz zespół „OLGA”.

Gmina Kamienna Góra
Najważniejszym wydarze-

niem majowego weekendu w 
Gminie Kamienna Góra będzie 
premiera trasy turystycznej 
“Imię Pani. Dogrywka”. Za treść 
epizodów odpowiada Krzysz-
tof Koziołek - pisarz, autor serii 
kryminałów „Imię Pani”. Pre-
miera trasy odbędzie się 1 maja 
2023 r. według harmonogramu: 
Krzeszów godz. 10.00 (zbiórka 
się przy bramie głównej), pawi-
lon na wodzie w Betlejem – ok. 
godz. 10.45, tunel kolejowy w 
Ogorzelcu – ok. godz. 11.30, 
Mauzoleum Scha�gotschów w 
Raszowie – ok. godz. 12.15, Gła-
zy krasnoludków w Gorzeszo-
wie – ok. godz. 13.15, Stół sądo-
wy w Kochanowie – ok. godz. 
14.00. Godziny epizodów od 
Betlejem do Kochanowa są po-
dane orientacyjnie. Dokładny 
czas będzie zależeć od tempa 
zwiedzania kolejnych miejsc na 
trasie “Dogrywki”.

Gmina Lubawka
Majówka w Lubawce roz-

pocznie się Mityngiem Lekko-

atletycznym LubawkAthletics, 
który rozpocznie się w sobo-
tę o godz. 10.30 na stadionie 
miejskim. Organizatorzy za-
wodów zapowiadają udział 
zawodników z czołówek krajo-
wych rankingów.

- W poniedziałek zaprosimy 
wszystkich do Parku Watra. 
Tam od godz. 16.00 będzie 
się odbywać mnóstwo zabaw 
dla dzieci, których motywem 
przewodnim będzie Europa. 
Po pikniku do północy trwać 
będzie otwarta dla wszystkich 
dyskoteka. We wtorek wspól-
nie obchodzić będziemy Świę-
to Flagi. Na dzieci i młodzież 
czekać będą warsztaty arty-
styczne w biało-czerwonych 
barwach. Będzie można rów-
nież stworzyć swoją własną 
pracę na konkurs plastyczny. O 
godz. 18:00 w Domu Kultury w 
Lubawce wystąpi Lech Dyblik 
- znany aktor i twórca, który 
zaprezentuje swój program 
artystyczny. Trzeci dzień ma-
jówki to Święto Konstytucji 3 
Maja. O godz. 12.00 w kościele 
Para�a Wniebowzięcia NMP w 
Lubawce zostanie odprawiona 
msza święta, po niej zaś spod 
kościoła w stronę domu kultu-
ry przejdzie majówkowy koro-
wód. Wtedy też będzie ostat-
nia szansa, by stworzyć swoją 
pracę na konkurs plastyczny, 
którego rozstrzygnięcie i ogło-
szenie wyników nastąpi zaraz 
po korowodzie – informują or-
ganizatorzy majówki w Lubaw-
ce.

Na 3 maja zaplanowa-
ny został spacer historyczny 
„Miejscowość Buntowników 
- Chełmsko Śląskie” oraz pik-
nik rodzinny, który rozpocznie 

Wielka majówka

się o godz. 17.00 w Ogrodzie 
Świętej Jadwigi w Chełmsku 
Śląskim.

Gmina Walim
2 maja „Warszawska Sy-

renka” zagości w „Akwarium” 
w Zagórzu Śląskim. W Cen-
trum Obsługi Ruchu Tury-
stycznego „Akwarium” nie 
zabraknie atrakcji zarówno dla 
najmłodszych, jak i starszych 
odbiorców. O godzinie 10.00 
odbędzie się prezentacja za-
bytkowych pojazdów, a na-
stępnie spotkania z Syrenką, 
animacje, konkursy i szalona 
zabawa z DJ-em do późnej 
nocy.

Wałbrzych
XXXIII Festiwal Kwiatów
i Sztuki

W dniach 29.04-03.05.2023 
r. ponad 30 zamkowych kom-
nat i salonów zamku Książ w 
Wałbrzychu zostanie boga-
to ozdobionych kwiatowymi 
kompozycjami, stworzonymi 
pod okiem mistrzów przez 
�orystów z całej Polski. Podró-
że dookoła świata, angielski 
ogród, zaginione perły i szkoła 
tworzenia koronek – to jed-
ne z tematów, na podstawie 
których, w najpiękniejszych 
zamkowych przestrzeniach, 
powstaną kreatywne dekora-
cje z wykorzystaniem kwiatów 
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WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

Stare Bogaczowice 27.04.2023r.

RIG.PSM.6721.1.2022

OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY STARE BOGACZOWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu zmiany 
w części tekstowej 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego

 w obrębie wsi Struga,
gmina Stare Bogaczowice

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) w związku z uchwałą 
nr XXXIII/296/2022 Rady Gminy Stare Bogaczowice z 
dnia 4 listopada 2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu zmiany w części 
tekstowej miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego w obrębie 
wsi Struga, gmina Stare Bogaczowice,
w dniach od 4 maja 2023 r. do 24 maja 2023 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Stare Bogaczowice przy ul. 
Głównej 132; 58-312 Stare Bogaczowice, od ponie-
działku do piątku w godz. od 830 do 1400  oraz na Biule-
tynie Informacji Publicznej Gminy Stare Bogaczowice.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
zmiany planu miejscowego rozwiązaniami odbę-
dzie się w dniu 24 maja 2023r. w siedzibie Urzę-
dzie Gminy Stare Bogaczowice, przy ul. Głównej 
132, o godz. 1400.
Zgodnie z art. 18 ust. 1-2 ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejsco-
wego może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do Wójta Gmi-
ny Stare Bogaczowice, na adres Urzędu Gminy Stare 
Bogaczowice, ul. Główna 132, 58-312 Stare Bogaczo-
wice, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególno-
ści za pomocą poczty elektronicznej na adres email: 
urzad@starebogaczowice.ug.gov.pl lub przez platfor-
mę ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieru-
chomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 7 czerwca 2023r.

W zakresie ochrony danych osobowych Wójt Gminy Stare Bogaczowi-
ce informuje, iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych 
osobowych dla klientów Urzędu Gminy Stare Bogaczowice dostępna 
jest na stronie BIP gminy pod adresem: https://bip.starebogaczowice.
ug.gov.pl/.

Wójt Gminy Stare Bogaczowice 
Mirosław Lech

R E K L A M Ai trwałych, naturalnych mate-
riałów. Za wystrój zamkowych 
przestrzeni odpowiadają praw-
dziwi profesjonaliści: �oryści 
należący do Stowarzyszenia 
Florystów Polskich, Międzyna-
rodowego Instytutu Florystyki, 
a także specjaliści należący do 
Mistrzowskiej Szkoły Florystyki 
Macieja Krzusa oraz absolwen-
ci i uczniowie kierunku �orysta 
z Dolnośląskiego Zespołu Szkół 
z Jawora.

- Nowością podczas XXXIII 
Festiwalu Kwiatów i Sztuki bę-
dzie udostępnienie turystom 
V piętra zamku Książ, gdzie 
powstanie kwiatowa aranżacja 
nawiązująca do jednego z ulu-
bionych miejsc wypoczynku 
księżnej Daisy, „Ma Fantaisie” 
czyli Mojej Fantazji. W orygi-
nale, były to dwa połączone 
gankiem niewielkie domki 
kryte strzechą, wybudowane 
według projektu i na prośbę 
Daisy. Podczas tegorocznego 
festiwalu, na V piętrze zamku 
zobaczcie kwiatową wystawę 
nawiązującą do tego miejsca, 
przygotowaną według pomy-
słu i wizji artystycznej Mistrzów 
Florystyki z Międzynarodowe-
go Instytutu Florystycznego. 
Jak co roku, podczas festiwalu 
nie zabraknie atrakcji dla dzie-
ci w postaci warsztatów �o-
rystycznych, kreatywnych za-
baw i konkursów z nagrodami. 
Dodatkowo na terenie zamku 
będzie można spotkać anima-
torów, którzy wcielą się posta-
ci związane z historią zamku 
Książ, jak np. księżną Daisy, jej 
męża Jana Henryka XV czy ich 
nadwornego kucharza rodem z 
Francji, Louisa Hardouina. Każ-
dego dnia festiwalu, na parte-
rze zamku, odbywać się będą 
wykłady prowadzone przez 
pracowników działu muzeal-
no-edukacyjnego Książa, mi-
strzów �orystyki oraz zaproszo-
nych gości. Podczas spotkań 
dowiemy się m.in. czym było i 
gdzie się znajdowało My Fanta-
isie, oraz jak wyglądał najpięk-
niejszy i największy bukiet, jaki 
księżna Daisy dostała od swo-
jego męża. Podczas inspirują-
cych wykładów i prelekcji, usły-
szymy m.in. wiele ciekawostek 
z życia Daisy, a podczas poka-
zów �orystycznych, zobaczymy 
jak mistrzowie tworzą zachwy-
cające bukiety i kwiatowe kom-
pozycje. A jeśli lubicie się bać, 
w dniach Festiwalu od 29.04 
do 03.05, po zmroku, zapra-
szamy na „Nocne zwiedzanie z 
duchami”, czyli pełne adrena-
liny przejście przez skąpany w 
ciemnościach zamek Książ. To-
warzyszyć Wam będzie odważ-
ny przewodnik, który opowie 
Wam mroczną historię Książa i 
pokaże zamkowe pomieszcze-
nia, gdzie mieszkają książań-
skie zjawy. Podczas Festiwalu 
Kwiatów i Sztuki wystawcy 
zaprezentują szeroki wachlarz 
produktów i roślin. W stre�e 
domków wystawienniczych 
znajdziecie m.in. biżuterię, za-

bawki, porcelanę, produkty 
regionalne oraz ofertę ręko-
dzielników, natomiast w stre�e 
roślin (płyta parkingu hotelu 
Książ), będziecie mogli zakupić 
m.in. cebulki kwiatowe, drzew-
ka bonsai, kaktusy i sukulenty, 
sadzonki rośli i drzew, zarów-
no tych doniczkowych jak i 
ogrodowych. Całość wzbogaci 
bogata oferta gastronomicz-
na oraz strefa dmuchańców 
i zabaw dla dzieci. Szczegóły 
dotyczące festiwalu można 
znaleźć na stronie: www.ksiaz.
walbrzych.pl oraz www.festi-
walkwiatow.pl – mówi Mateusz 
Mykytyszyn, rzecznik prasowy 
spółki Zamek Książ.

Stara Kopalnia
Na dobry początek majów-

ki w przestrzeniach Starej Ko-
palni warto pojawić się już w 
czwartek 27 kwietnia. Propozy-
cję ma restauracja Coolturalna 
Montownia, która zaprasza 
na wieczorny koncert zespołu 
„Ponad Chmurami”. Na kame-
ralnej scenie industrialnego 
klimatu restauracji muzycy 
wykonają największe przeboje 
Bułata Okudżawy i Leonarda 
Cohena. Pojawią się również 
własne kompozycje zespoły. 
Występ rozpocznie się o go-
dzinie 19:00. Ostatnie bilety 
będą dostępne jeszcze przed 
wejściem na salę. Szczegóły na 
plakacie. 

Na sobotę i niedzielę przy-
gotowano znacznie więcej 
wejść na zwiedzanie byłej 
kopalni węgla kamiennego. 
Przewodnicy – byli górnicy, 
którzy na co dzień oprowa-
dzają po obecnej trasie tury-
stycznej będą czekać na tury-
stów co pół godziny. Pierwsze 
wyjście na trasę rozpocznie się 
o godzinie 10:00, a ostatnie o 
17:00. Codziennie do wtorku 
2 maja przygotowano rów-
nież po dwa wejścia dziennie 
na nocne zwiedzanie z praca-
mi górniczymi. Grupy śmiał-
ków na Nocne Szychty swoje 
„zmiany” rozpoczynać będą 
od soboty do wtorku o 20.00 
i 21.00.

Na niedzielę 30 kwietnia 
oraz poniedziałek 1 maja przy-
gotowano również specjalną 
propozycję dla zwiedzających 
z dziećmi. W tych dniach, o 
godzinie 10.30 i 12.30 z ani-
matorem wyrusza Rodzinne 
Zwiedzanie. To specjalnie przy-
gotowana 1 godzinna trasa 
zwiedzania dla rodzin z dzieć-
mi. Podczas przejścia przy-
gotowano zagadki i zadania, 
dzięki którym dzieci poznają 
kopalnię i charakter pracy gór-
nika. Przez cały weekend w go-
dzinach 10:00 – 17:00 działać 
będzie również Strefa Odkry-
wania, Wyobraźni i Aktywno-
ści SOWA. Minicentrum nauki 
zaprasza całe rodziny na po-
znawanie prostych naukowych 
praw i zależności, odkrywanie i 
majsterkowanie.

Bilety na trasy zwiedzania 
warto zapewnić sobie wcze-
śniej, kupując je on-line na 
stronie internetowej instytucji. 
Liczba miejsc na poszczególne 
grupy jest ograniczona. Bez-
płatnie podczas majówki bę-
dzie można obejrzeć dostępne 
wystawy w Galerii Sztuki BWA. 
„Kopalnia Złota” Lev Stern oraz 
„Kategorium” będą dostępne 
dla wszystkich chętnych co-
dziennie od 10.00 do 18.00. 
Przez cały majowy weekend 
stoisko Starej Kopalni z mocą 
górniczych wiadomości i cieka-
wostek będzie można spotkać 
w wałbrzyskiej Palmiarni. 

Kulminacją majowych atrak-
cji przygotowanych w wałbrzy-
skiej kopalni będzie Rodzinna 
Majówka. 1 i 2 maja podczas 
pikniku na odwiedzających 
czekać będą m.in. kolorowe 
stoiska z atrakcjami partnerów 
wydarzenia, zamki dmuchane, 
fotobudka, czy bańki mydla-
ne. Między godziną 10, a 17 
dla uczestników przygotowa-
no gry terenowe po terenie 
kopalni, warsztaty ceramiczne 
i archeologiczne, animacje 
dla najmłodszych, malowanie 
buziek, czy specjalne tatuaże. 
Pojawi się specjalna strefa od-
poczynku na leżakach, a dodat-
kowo 1 maja piknik uatrakcyjni 

pokaz wypału ceramiki metodą 
RAKU, który odbędzie się przed 
budynkiem Centrum Cerami-
ki Unikatowej między godzi-
ną 12, a 15.  Na uczestników 
czekać będą również słodkie 
upominki od Świebodzickiej 
Śnieżki. Swoje niespodzianki, 
specjalnie na Rodzinną Ma-
jówkę w Starej Kopalni szykują 
również m.in. Koleje Dolno-
śląskie, Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego, 
który współ�nansuje wydarze-
nie, oraz Wałbrzyski Ośrodek 
Kultury. Wszystkie atrakcje 
przygotowane na placu even-
towym podczas pikniku będą 
bezpłatne. Niespodziankę dla 
turystów wybierających się do 
Starej Kopalni podczas majów-
ki przygotowano również w 
porozumieniu z Kolejami Dol-
nośląskimi. Każdy kto wybierze 
się z tym przewoźnikiem do 
Wałbrzycha, z biletem ze zwie-
dzania kopalni będzie mógł 
skorzystać z promocji „Powrót 
gratis” i wrócić do miejsca za-
mieszkania bezpłatnie. Szcze-
góły i regulamin promocji znaj-
dą Państwo na stronie Kolei 
Dolnośląskich natomiast cały 
program majówki w Starej Ko-
palni dostępny jest na www.
starakopalnia.pl.

W związku z organizowany-
mi przez Urząd Miejski w Wał-
brzychu uroczystymi obchoda-
mi 232. Rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, w godzi-
nach od 12.20 do 14.45 w cen-
trum miasta wystąpią utrud-
nienia w ruchu drogowym. 
W godzinach tych kolumna 
uczestników uroczystości po-
ruszać się będzie następujący-
mi ulicami i placami: Gdańską 
przez Rynek i Moniuszki do 
Kościoła p.w. Św. Aniołów Stró-
żów, następnie ul. Moniuszki, 
przez Rynek i 1-go Maja przed 
Pomnik Niepodległości na pla-
cu Kościelnym.

Szczegóły wydarzeń w 
Szczawnie – Zdroju na stronie 
2, w Gminie Mieroszów na stro-
nie 7, a w Jedlinie-Zdroju na 
stronie 9.

(RED)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A R E K L A M A

OSP Ptaszków 
ma remizę
W Ptaszkowie w gminie 
Kamienna Góra została 
oddana do użytku nowa 
remiza ochotniczej straży 
pożarnej oraz świetlica 
wiejska. Podczas pierwszej 
części uroczystości, która 
odbyła się 22 kwietnia 2023 
r. o�cjalnie otwarto nową 
remizę. Następnie goście 
udali się na drugą stronę 
obiektu, gdzie dokonano 
uroczystego otwarcia nowej 
świetlicy wiejskiej. Całe wy-
darzenie zakończyło zwie-
dzaniem obiektu i poczę-
stunkiem. Koszt inwestycji 
wyniósł ponad 3,7 mln zł. 
Została ona s�nansowana 
ze środków własnych Gmi-
ny Kamienna Góra i dotacji 
z Unii Europejskiej. W obiek-
cie zastosowano nowocze-
sne rozwiązania w zakresie 
oszczędności energii i wy-
korzystania odnawialnych 
źródeł energii. W obiekcie 
znajdują się dwa garaże dla 
strażaków OSP Ptaszków, 
warsztaty oraz zaplecze so-
cjalne. Na piętrze są dwie 
sale, kuchnia i kolejne zaple-
cze socjalne.

(RelacjaRegionalne.pl)

Zmiany w budżecie
28 kwietnia 2023 roku o godz. 
12.00 w sali narad Urzędu Gmi-
ny w Marciszowie odbędą się 
obrady LI sesji Rady Gminy 
Marciszów. W porządku obrad 
znalazł się między innymi punkt 
dotyczący bezpieczeństwo na 
terenie gminy. Rada będzie gło-
sowała uchwały w sprawach: 
zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Marciszów na rok 2023 
oraz zmian Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Marciszów 
na lata 2023-2033.

(AŁ)

Nowa strategia
- Rozpoczęliśmy prace nad 
nową strategią rozwoju Gmi-
na Kamienna Góra do 2030 
roku. Do współpracy zaprosi-
liśmy przedstawicieli sołectw, 
radnych, organizacji pozarządo-
wych, służb mundurowych, �rm 
i instytucji. Celem nowej strategii 
jest diagnoza najważniejszych 
uwarunkowań i potrzeb rozwo-
jowych oraz potencjału gminy. 
Pomoże ona w określeniu ob-
szarów, celów i działań polityki 
społeczno-ekonomicznej pro-
wadzonej w naszej gminie w 
perspektywie najbliższych lat. 
Opracowaniem strategii zajmuje 
się �rma E�Con z Wrocławia – 
mówi Patryk Straus, Wójt Gminy 
Kamienna Góra.

(RED)

W ramach Światowego 
Dnia Książki i Praw Autor-
skich, w Domu Kultury w 
Marciszowie zostało zorgani-
zowane spotkanie autorskie 
z Władysławem Krupą.

Władysław Krupa był na-
uczycielem: najpierw w szkole w 
Sędzisławiu, potem w szkole w 
Ciechanowicach oraz w Liceum 
Ogólnokształcącym w Kamien-

nej Górze, z którego przeszedł na 
emeryturę. Podczas spotkania w 
Domu Kultury w Marciszowie, 
opowiadał o swoich wierszach, 
podróżach, wspomnieniach z 
czasów nauczania w szkole, jak 
również zaprezentował swoje 
umiejętności wokalne. Każdy z 
uczestników dostał od autora 
tomik wierszy.

(AŁ, fot. RelacjeRegionalne.pl)

Spotkanie autorskie

W sali Domu Kultury w Marciszowie, w świetnej atmosferze, odbył się 
Koncert Piosenki Biesiadnej. Organizatorem wydarzenia był Oddział 
Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Marciszowie oraz Gmina Marciszów. Na scenie wystąpili: Zespół 
Biesiadny ze Świdnika, Zespół Wokalny Wrzos z Lubawki, Duet Neslapeto 
z Czech oraz Jan Baloga z zespołem ze Słowacji, któremu akompaniował 
zastępca Wójta Gminy Marciszów Paweł Truszczyński.

(RelacjeRegionalne.pl)

Zabawa przy muzyce
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• Zostań żołnierzem
28.04.2023 r. o godzinie 9.00 
w Mieroszowskim Centrum 
Kultury odbędzie się spotka-
nie informacyjne dotyczące 
możliwości przystąpienia do 
służby wojskowej. Organizato-
rem spotkania z cyklu „Zostań 
żołnierzem RP” jest Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Kłodzku.

• Więcej patroli
W Urzędzie Miejskim w Miero-
szowie odbyło się spotkanie z 
Przedstawicielami Komisariatu 
Policji w Boguszowie Gorcach 
z nową komendant Sylwestrą 
Wawrzyniak, Komendantem 
Posterunku w Mieroszowie 
oraz dzielnicowym Sokołow-
ska, na którym zostały poruszo-
ne kwestie dotyczące zwięk-
szenia liczby partoli policji na 
terenie Gminy Mieroszów, w 
tym również patroli pieszych. 
Przedstawiciele Gminy Mie-
roszów zwrócili szczególną 
uwagę na zbyt dużą prędkość 
rozwijaną przez kierowców 
nieprzestrzegających ograni-
czeń, nieprawidłowe parkowa-
nie (zastawianie wyjazdów z 
posesji, parkowanie na chod-
nikach), spożywanie alkoholu 
w miejscach publicznych, za-
nieczyszczanie miejsc publicz-
nych oraz niszczenie małej ar-
chitektury.

• Przywrócą kurs?
- Począwszy od 2018 roku, 
stale wzrastają koszty utrzy-
mania linii autobusowych na 
trasie Mieroszów -Wałbrzych. 
W roku 2018 koszt ten obcią-
żał budżet gminy kwotą 174 
666 zł, natomiast w 2022 r. 
kwota wzrosła do 445 045 zł, 
a w roku bieżącym jest to już 
605 000 zł. Wzrosty cen paliw, 
mediów, usług i dostaw decy-
dują o konieczności poszuki-
wania oszczędności. Gmina 
Mieroszów stara się znaleźć 
najbardziej optymalne roz-
wiązanie i zmodyfikować te 
kursy, które są najmniej wy-
korzystywane przez miesz-
kańców. W celu optymalizacji 
połączeń na trasie Mieroszów 
– Wałbrzych - Mieroszów au-
tobusami linii numer 15 oraz 
w związku z olbrzymim zapo-
trzebowaniem na przywróce-
nie kursu wykorzystywanego 
głównie przez seniorów, za-
proponowaliśmy Zarządowi 
Dróg, Komunikacji i Utrzyma-
nia Miasta w Wałbrzychu po-
wrót do starego rozkładu jaz-
dy. Ponowne uruchomienie 
zlikwidowanego kursu linii nr 
15 nastąpi niezwłocznie po 
podpisaniu umowy z ZDKiUM 
– podkreśla Andrzej Lipiński, 
Burmistrz Mieroszowa.

(RED)

Raport z Gminy 
Mieroszów

„Ziemio! Nie chcemy abyś 
była zniszczona, chcemy że-
byś była cała zielona, więc 
przysięgę Ci składamy, że 
zniszczyć Cię nie damy!” 
- taką obietnicę złożyli naj-
młodsi mieszkańcy Gminy 
Czarny Bór podczas działań 
w ramach Międzynarodowe-

go Dnia Ziemi, który obcho-
dzony jest 22 kwietnia.

Z okazji święta Ziemi eko-
logicznie działo się w całej 
gminie: było wspólne sadzenie 
kwiatów i krzewów, sprząta-
nie najbliższej okolicy, zajęcia 
przyrodniczo-edukacyjne, a 
wszystko pod czujnym okiem 

leśników z Nadleśnictwa Wał-
brzych oraz instruktorów Bi-
blioteki + Centrum Kultury w 
Czarnym Borze. W akcję zor-
ganizowaną przez Bibliotekę 
+ Centrum Kultury aktywnie 
włączyły się sołectwa: Jaczków, 
Grzędy i Witków oraz przed-
szkolaki i uczniowie Gminnego 

Dzień Ziemi w Gminie Czarny Bór

spotkać wiosną, a układając 
różne elementy przyniesione 
z lasu, budowali jego piętra. 
Nasz las naprawdę żył kiedy 
wychodziły z kory czy liści róż-
ne małe, pełzające zwierzątka. 
Na koniec był czas na pytania 
i dzielenie się własnymi do-
świadczeniami. Jak zachowy-
wać się w lesie? Co wiosną 
piszczy w trawie? Na jakie 
zwierzęta i owady natknąć się 
możemy w okolicznych lasach? 
Jak odróżnić żmiję zygzakowa-
tą od zaskrońca, czy też jak za-
bezpieczyć się przed kleszcza-
mi? Na te i wiele innych pytań 
wspólnie z paniami Olą i Kasią 
z Nadleśnictwa Wałbrzych oraz 
panią Dorotą z B+CK szukali 
odpowiedzi młodzi przyrodni-

cy. Dzień Ziemi to świetny mo-
ment, aby na chwilę przystanąć 
i rozejrzeć się dookoła siebie i 
zrobić coś dla naszej planety 
a dzięki temu skorzystamy i 
my... A co na to wszystko Pani 
Ziemia? Chyba zadowolona, 
bo w końcu uśmiechnęła się 
do wszystkich, pierwszymi, 
wiosennymi promieniami 
słońca. Zadowolenia nie kry-
li też czytelnicy czarnobor-
skiej biblioteki, którzy w dniu 
święta Ziemi, jako dodatek do 
świetnej lektury, mogli liczyć 
również na prezent w postaci 
sadzonek drzewek i krzewów 
– mówi Katarzyna Bernaś, dy-
rektor Biblioteki + Centrum 
Kultury w Czarnym Borze.

(KB)

Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Czarnym Borze.

- W ramach działań drew-
niane pociągi, zdobiące traw-
niki pod wiejskimi świetlica-
mi, wypełniły się kolorowymi 
kwiatami, a głowy uczestników 
zajęć edukacyjnych - ważnymi 
informacjami, które na pewno 
przydadzą się podczas wio-
sennych wędrówek po lasach. 
Uczestnicy warsztatów dowie-
dzieli się jakie rośliny można 
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- Międzypokoleniowa 
sztafeta powiatowa to za-
danie dedykowane każdej 
rodzinie, która chce spędzić 
wspólnie aktywnie czas i po-
znać powiat wałbrzyski. Od-
były się już dwa spotkania w 
ramach sztafety: w Walimiu i 
w Głuszycy. Frekwencja, po-
goda oraz forma i zaangażo-
wanie uczestników dopisały! 
– podkreśla Ilona Bujalska, 
Prezes Zarządu Stowarzysze-
nia Jedlińska Werwa, które 
jest organizatorem sztafety.

- Jakie są zasady sztafety? 
Bardzo proste: w każdej druży-
nie sztafetowej musi być jeden 
dorosły i jedno dziecko (w wie-
ku 4-12 lat). Stopień pokrewień-
stwa nie gra roli, podobnie jak 
poziom biegowego zaawanso-
wania. Do pokonania jest 500 
metrów. Na pierwszej zmianie 
pobiegną osoby dorosłe, któ-
re będą musiały zmierzyć się z 
dystansem 350 m. Po przebie-
gnięciu 350m nastąpi zmiana 

sztafetowa, czyli przekazanie 
pałeczki sztafetowej i na ostat-
nią prostą – 150m – ruszą dzieci. 
Bieg urozmaicają liczne prze-
szkody. Wygrywa każda druży-
na. Najważniejsza jest tu dla nas 
zabawa i radość ze wspólnego 
startu! Każda rodzina, która 
ukończy Sztafetę Rodzinną, 
otrzyma na mecie pamiątkowy 
dyplom, medal i mapkę z naj-
ważniejszymi atrakcjami gminy, 
w której odbywa się dany bieg – 
przypomina Ilona Bujalska.

Kolejne zawody, które będą 
podsumowaniem międzypo-
koleniowej sztafety powiato-
wej, zostały zaplanowane na 
21 maja w Jedlinie-Zdroju. Aby 
zapisać się na listę startową 
wystarczy wypełnić formularz 
dostępny w wydarzeniu na 
Facebooku @Międzypokole-
niowa Sztafeta Powiatowa. Po 
wypełnieniu ankiety organiza-
torzy skontaktują się ze zgło-
szonymi osobami.

(IL)

Międzypokoleniowe 
zmagania

Od 27 do 30 kwietnia 
twórcy z Lava Films będą re-
alizowali zdjęcia do swojej 
nowej produkcji pt. „Lany 
Poniedziałek”. W związku 
z tym w Walimiu wystąpią 
utrudnienia i czasowe zmia-
ny w organizacji ruchu.

Nieprzeciętne walory kra-
jobrazowe i liczne zabytki są 
nie tylko niezwykłą gratką dla 
turystów chętnych podziwiać 
majestatyczne dzieło przyrody, 
czy zgłębiać tajemnicze histo-
rie Gór Sowich, ale też działają 
jak magnes na wszelkiej maści 
twórców i artystów, którzy nie 
wyobrażają sobie innego tła 
dla opowiadanych przez siebie 
historii niż ten właśnie region. 
Są wśród nich także �lmowcy. 
To właśnie w Gminie Walim 
realizowana była część zdjęć 

do nominowanego do Oscara 
�lmu „IO” w reżyserii Jerzego 
Skolimowskiego, a teraz twórcy 
z Lava Films będą robili zdjęcia 
do �lmu „Lany Poniedziałek”. W 
związku z tym będą utrudnienia 
w ruchu: 27.04.2023 r. (czwar-
tek) – na ul. Długiej, na wysoko-
ści numeru 1 i 4, w godzinach 
5.00 – 20.00 może wystąpić 
kilkukrotne wstrzymanie ruchu 
na 10-15 minut; 28.04.2023 r. 
(piątek) – na skrzyżowaniu ul. 
Piastowskiej i ul. Marii Konop-
nickiej w godzinach 14.00 - 
20.00 może wystąpić kilkukrot-
ne wstrzymanie ruchu na 10-15 
minut; na ul. Długiej, na wyso-
kości numeru 1 i 4, w godzinach 
5.00 – 17.00 może wystąpić kil-
kukrotne wstrzymanie ruchu na 
10-15 minut.

(AM)

Msza święta i wycieczka 
po Gminie Walim – to pro-
pozycja dla maturzystów 
na weekend poprzedzający 
egazmin dojrzałości.

Matura zbliża się wielkimi kro-
kami, a wraz z nią otwierają się 
nowe ścieżki ku świetlanej przy-
szłości dla wielu młodych ludzi! Z 
tej okazji 29 kwietnia o godzinie 

9.00, w kościele św. Jadwigi w 
Walimiu – w miejscu spoczynku 
pomysłodawcy „egzaminu doj-
rzałości”, ministra Karla Abrahama 
von Zedlitza – odbędzie się msza 
za pomyślność tegorocznych 
zmagań maturalnych. Po jej za-
kończeniu Gmina Walim zaprasza 
wszystkich maturzystów na relak-
sującą podróż po historycznych 

Zdjęcia do �lmu 
w Walimiu

W intencji maturzystów i krajoznawczych ciekawostkach 
regionu, którą poprowadzi prze-
wodniczka turystyczna Anna 
Motyka. Sobotnie wydarzenie 
jest zwieńczeniem inicjatywy, re-
alizowanej przez Klub Radnych 
„Nowa Inicjatywa” i Wójta Gminy 
Walim Adama Hausmana, promu-
jącej postać Karla Abrahama von 
Zedlitza m.in. podczas spotkań z 
młodzieżą ze Świdnicy i powiatu 
świdnickiego oraz Wałbrzycha i 
powiatu wałbrzyskiego.

(KŻ)
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Zuzanna Gołębiewska z 
Jedliny – Zdroju wywalczyła 
złoty medal i tytuł mistrzy-
ni Polski w boksie podczas 
Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży.

Jedlinianka, tak jak jej bra-
cia: bliźniak Jakub oraz starszy 
Bartosz, reprezentuje Kielecki 
Klub Bokserski RUSHH. Pod-
czas turnieju w Wałczu, który 
rozgrywany był w dniach  14-
20.04.2023 r., Zuzanna Gołę-
biewska stoczyła trzy walki 
w kategorii 57 kg i każdą z 
nich wygrała jednogłośnie na 
punkty 5:0. - Bardzo dziękuję 
mojemu tacie za poświęcony 
czas, wiarę w moje możliwo-
ści oraz cierpliwość. Nie było 
łatwo i nie będzie. Podzięko-
wania kieruja także do KKB RU-
SHH Kielce za wiarę w sukces 
oraz do całej mojej rodziny za 
ogromne wsparcie i trzymanie 
kciuków – mówi złota meda-
listka z Jedliny – Zdroju.

Złota Zuzanna

29.04.2023 r. w Starych 
Bogaczowicach rozpoczną 
się tegoroczne zmagania 
dzieci i młodzieży w kolar-
stwie górskim w ramach Ligi 
MTB XC Aglomeracji Wał-
brzyskiej.

Organizatorem ligi jest Sto-
warzyszenie Cyklistów Ziemi 

Wałbrzyskiej, a organizatorem 
wyścigu inaugurującego te-
goroczny cykl są: Szkoła Pod-
stawowa w Starych Bogaczo-
wicach, Urząd Gminy Stare 
Bogaczowice oraz Gminne 
Centrum Biblioteczno-Kultural-
ne w Starych Bogaczowicach. 
Biuro wyścigu będzie czynne 

29.04.2023 roku od godz. 9.00 
w budynku socjalnym na za-
lewem w Starych Bogaczowi-
cach. Wery�kacja zgłoszonych 
zawodników i wydawanie nu-
merów startowych będzie pro-
wadzona w biurze zawodów od 
godz. 9.00. Zmagania rozpocz-
ną się o godz. 10:30 w kategorii 

skrzat, a zakończy je ok. godz. 
14.00 wyścig juniorów i junio-
rek młodszych.

Kolejne zawody Ligi MTB XC 
Aglomeracji Wałbrzyskiej zo-
staną rozegrane:

13.05.2023r. w Jaworzynie 
Śląskiej, 3.06.2023 r. w Świe-
bodzicach, 10.06.2023 r. w 

Liga MTB XC Aglomeracji Wałbrzyskiej

Wałbrzychu, 1.07.2023 r. w Do-
bromierzu, 8.07.2023 r. w Grzę-
dach, 19.08.2023 r. w Walimiu 

oraz 23.09.2023 r. w Szczaw-
nie-Zdroju.

(RED)

Zapraszamy dzieci do 
udziału w biegu Runmaged-
don Kids, który odbędzie się 
1 maja 2023 roku Ośrodka 
Wypoczynku Świątecznego 
Zalew w Kamiennej Górze na 
terenie.

- Runmageddon Kids to 
wersja najbardziej ekstremal-
nego biegu przeszkodowego 
w Europie dostosowana spe-
cjalnie do możliwości i potrzeb 
młodszych zawodników. Na 
trasie o długości około 1 km 
znajduje się minimum 10 prze-
szkód. Bieg ten to wspaniała 
okazja do spędzenia czasu na 
świeżym powietrzu, rozwijania 
sprawności �zycznej i rywaliza-
cji z rówieśnikami. Z pewnością 
będzie to niezapomniane prze-
życie dla każdego dziecka! Każ-
de dziecko otrzyma specjalnie 

przygotowany pakiet startowy, 
który zawierać będzie medal 
oraz bandanę Runmageddon 
Kids - zapraszają do udziału 
organizatorzy zawodów w Ka-
miennej Górze. 

Zapisy prowadzone są przez 
stronę https://b4sportonline.pl/
runmageddon/opis_imprezy, 
a wpisowe wynosi 35 zł. Limit 
zawodników został ustalony na 
500 osób. Rywalizacja będzie 
toczyła się w kategoriach wie-
kowych: 4-6 lat, 7-9 lat, 10-14 
lat, 15-16 lat. Zarówno długość 
trasy jak i trudność przeszkód 
dostosowane będą do każdej 
kategorii. Biuro zwodów zosta-
nie otwarte od godz. 11.40; a 
start biegów zaplanowano na 
godz. 12.00 (starty będą prze-
prowadzone seriami).

(RED)

Runmageddon Kids

Zwycięstwo w turnieju w 
Wałczu Zuzanna Gołębiewska 
poprzedziła w lutym zdoby-
ciem złotego medalu między-
narodowego turnieju Dracula 
Open w rumuńskim mieście 
Arad.

(RED)
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W trzecim meczu I rundy 
play off I ligi, koszykarze 
Górnika Wałbrzych poko-
nali w Warszawie Polonią 
89:79 i awansowali do pół-
finału walki o awans do 
ekstraklasy. Rywalem wał-
brzyszan będzie ubiegło-
roczny spadkowicz z eks-

traklasy – SKS Starogard 
Gdański.

W rywalizacji do trzech 
zwycięstw Górnik pokonał 
Polonię 3:0. W pół�nale wał-
brzyszanie zmierza się ze SKS 
Starogard Gdański, a pierwsze 
mecze zostaną rozegrane 29 
i 30 kwietnia o godz. 19.00 w 

hali Aqua – Zdrój w Wałbrzy-
chu. Potem rywalizacja prze-
niesie się na Kociewie, gdzie 3 
mecz z Kociewskimi Diabłami 
biało – niebiescy rozegrają 6 
maja, a jeśli po żadna z dru-
żyn nie wygra wszystkich 3 
meczów, to kolejny mecz zo-
stanie rozegrany 7 maja. Jeśli 

Pół�nał ze spadkowiczem
będzie remis, to obie ekipy 
wrócą do Wałbrzycha, by 10 
maja o godz. 18.00 rozegrać 
mecz decydujący o awansie 
do wielkiego �nału.

W drugim pół�nale grać 
będą Dziki Warszawa z Hydro-
Truckiem Radom.

(RED)

Polonia Warszawa - Górnik Wałbrzych 79:89 (20:26, 20:11, 18:24, 21:28)
Polonia: Barnes-Thompkins 21, Cechniak 14, Wieluński 10, Linowski 9, Piliszczuk 9, 
Dutkiewicz 8, Anusewicz 3, Gospodarek 3, Kierlewicz 2, Lisewski 0.
Górnik: Majewski 21, Niedźwiedzki 15, Chidom 14, Kordalski 13, Walski 10, Stopierzyń-
ski 9, Sitnik 7, Durski 0.

Rozgrywki petanque 
na szczeblu regionalnym i 
ogólnopolskim toczą się z 
udziałem zawodników Klu-
bu Sportowego Petanque 
Jedlina-Zdrój. - W każdych 
zawodach nasi reprezentan-
ci zajmują czołowe lokaty 
– podkreśla Beata Urbaniak, 
Prezes Zarządu KSP Jedlina-
-Zdrój.

23 kwietnia br., w Elimi-
nacjach do Mistrzostw Pol-
ski Mężczyzn w Liskowie, aż 
czterech zawodników Klubu 
Sportowego Petanque „Je-
dlina” zakwali�kowało się do 
Mistrzostw Polski Mężczyzn w 
singlach: 2 miejsce Kazimierz 
Urbaniak, 4 miejsce Hubert Ma-
ciejewski, 6 miejsce Kazimierz 
Jacak, 8 miejsce Darek Merchel. 
Natomiast w sobotę zakwali�-
kowało się trzech zawodników 
w dubletach: Kazimierz Urba-
niak i Hubert Maciejewski zajęli 
4 miejsce, a Kazimierz Jacak, 
który zagrał z Georgem Burti-
nem, awansował z 5 miejsca.

Tydzień wcześniej, w Pu-
charze Polski Dubletów we 
Wrocławiu, w którym wzięło 
udział 119 drużyn z całej Polski 
(w tym kadra Polski), małżeń-
stwo Beata i Kazimierz Urba-
niakowie zakwali�kowało się 

do fazy play-o� z 3 miejsca, wy-
grywając wszystkie 5 meczów! 
Do fazy play-o� zakwali�kował 
się też Jerzy Siara z czterema 
wygranymi, a piątą wygraną 
uzyskał w fazie play-o�. Ci sami 
Zawodnicy zakwali�kowali się 
do fazy play-o� dzień później, 
w Pucharze Wrocławia.

- Z kolei 1 kwietnia br., w 
Grand Prix Polski w Petanque 
we Wrocławiu, aż trzy triplety z 
zawodnikami z Jedliny - Zdroju 
zakwali�kowały się do play-of-
fów i ćwierć�nału: 4 miejsce 
zajeli Adam Jacak i Kazimierz 
Jacak (KSP Jedlina) z Piotrem 
Korusem; 6 miejsce Jerzy Siara 
(KSP Jedlina) wraz Ryszardem 
Kowalskim i Georgem Burti-
nem; 8 miejsce Hubert Macie-
jewski, Daniel Siara i Kazimierz 
Urbaniak (KSP Jedlina). Nato-
miast 2 kwietnia Kamil Orpel 
(KSP Jedlina) wraz z Maciejem 
Rymarzem (KSP Sudety), w ry-
walizacji o Puchar Sokoła, za-
jęli 4 miejsce. Zaś 25 marca, na 
Turnieju Petanque w Oławie, 
wszyscy zawodnicy jedlińscy 
zajęli wysokie lokaty, a Kazi-
mierz Jacak stanął na 2 stopniu 
podium – relacjonuje Beata 
Urbaniak, prezeska KSP Jedlina 
– Zdrój.

(BU)

Jedlinianie w czołówce
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Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

USŁUGI

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(10) Kupię starcie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

KUPIĘ
KAŻDE

MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ

tel. 723 453 276

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

SKUP AUT 

ZA GOTÓWKĘ 
CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

ORAZ MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

DB2010 .PL
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• Ogłoszenia okolicznościowe  • Podziękowania
• Kondolencje • Nekrologi

w Tygodniku DB 2010, w portalu db2010.pl, na Facebooku
ATRAKCYJNE CENY!         Tel. 791 87 34 77

Burmistrz Miasta Kamienna 
Góra informuje, że na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta zostały wywieszone 
wykazy z dnia 25 kwietnia 

2023r. nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia, 

najmu i dzierżawy.
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Kolejne wielka inwestycja na terenach 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej: 

Bosch zbuduje w Dobromierzu 
fabrykę pomp ciepła

Fundacja Rozwoju Subregionu Wałbrzyskiego, konferencją 
„Sudety Cup – wspieramy dolnośląski sport” w Kudowie-Zdroju 
zainaugurowała turniej piłkarski Sudety Cup 2023. A pierwsze 
mecze zostały rozegrane w Nowej Rudzie.
Partnerem turnieju, w którym rywalizują zespoły z klasy B Po-
dokręgu Wałbrzych, jest Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekono-
miczna „INVEST-PARK”.
- Wszystkim zespołom życzę spełnienia marzenia, jakim jest 
udział w wielkim fi nale Sudety Cup 2023, który zostanie ro-
zegrany we wrześniu tego roku na Stadionie PGE Narodowy w 
Warszawie – powiedział podczas ceremonii losowania prezes 
„INVEST-PARK” Piotr Wojtyczka.

Wyniki turnieju eliminacyjnego, który został rozegrany w Nowej 
Rudzie:
Grupa A: LZS Piasek Potworów - LKS Zamek Gorzanów 0:2, KS 
Polonia II Bystrzyca Kłodzka - Zrzeszeni Niwa 5:0, Zrzeszeni 
Niwa - MLKS Radków 0:4, LZS Piasek Potworów - KS Polonia II 
Bystrzyca Kłodzka 1:4, LKS Zamek Gorzanów - MLKS Radków 
0:1, LZS Piasek Potworów - Zrzeszeni Niwa 3:1, LZS Piasek Po-
tworów - MLKS Radków 0:6, LKS Zamek Gorzanów - KS Polonia 
II Bystrzyca Kłodzka 0:0, LKS Zamek Gorzanów - Zrzeszeni Niwa 
3:2, KS Polonia II Bystrzyca Kłodzka - MLKS Radków 2:0.
1. KS Polonia II Bystrzyca Kłodzka 4 3 1 0 11 1 10 10
2. MLKS Radków 4 3 0 1 11 2 9 9
3. LKS Zamek Gorzanów 4 2 1 1 5 3 2 7
4. LZS Piasek Potworów 4 1 0 3 4 13 -9 3
5. Zrzeszeni Niwa 4 0 0 4 3 15 -12 0

Grupa B: KS Ludwikowice - LKS Zamek Trzebieszowice 1:1, WLKS 
Wambierzyce - LUKS Czermna Kudowa-Zdrój 0:0, KS Ludwikowi-
ce - WLKS Wambierzyce 2:2, LKS Zamek Trzebieszowice - LUKS 
Czermna Kudowa-Zdrój 1:0, LKS Zamek Trzebieszowice - WLKS 
Wambierzyce 0:3, KS Ludwikowice - LUKS Czermna Kudowa-
-Zdrój 3:1.
1. WLKS Wambierzyce 3 1 2 0 5 2 3 5
2. KS Ludwikowice 3 1 2 0 6 4 2 5
3. LKS Zamek Trzebieszowice 3 1 1 1 2 4 -2 4
4. LUKS Czermna Kudowa-Zdrój 3 0 1 2 1 4 -3 1
Półfi nały: KS Polonia II Bystrzyca Kłodzka - KS Ludwikowice 2:0, 
MLKS Radków - WLKS Wambierzyce 3:0.
Finał: KS Polonia II Bystrzyca Kłodzka - MLKS Radków 0:2

Harmonogram gier w powiatach:
- powiat kłodzki - 22 kwietnia 2023 r.
- powiat dzierżoniowski - 13 maja 2023 r.
- powiat świdnicki - 20 maja 2023 r.
- powiat wałbrzyski - 27 maja 2023 r.
- powiat ząbkowicki - 3 czerwca 2023 r.

Trwa turniej piłkarki 
Sudety Cup 2023

Blisko 1,2 mld złotych do końca 
2027 roku zainwestuje fi rma Bosch 
w nowy zakład produkcyjny pomp 
ciepła. Fabryka zlokalizowana bę-
dzie w Dobromierzu na terenach 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „INVEST-PARK”.

Grupa Bosch jest obecna w Polsce 
od 1992 roku. Fabryka w Dobromie-
rzu będzie ich dziewiątą w Polsce, 
a pierwszą w której produkowane 
będą pompy ciepła. Prace budowla-
ne mają rozpocząć się w 2024 roku, 
a produkcja powinna ruszyć na prze-
łomie 2025 i 2026 roku. W fabryce 
do 2027 roku ma powstać około 500 
nowych miejsc pracy.

- To wielki krok dla Dobromierza 
i całego subregionu wałbrzyskiego, 
to ogromny zaszczyt dla Wałbrzy-
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej! Współpraca z inwestorami o tak 
międzynarodowym zasięgu i nie-
kwestionowanej renomie to dla całej 
strefy unikalna okazja do transferu 
wiedzy i wymiany doświadczeń, a w 
konsekwencji — wzrostu konkuren-
cyjności naszych przedsiębiorstw. 
Inwestycja Grupy Bosch i zaangażo-
wanie ponad miliarda złotych świad-
czy o sile i atrakcyjności naszego re-
gionu. Dziękuję za Państwa zaufanie 
i determinację - mówi Prezes Zarzą-
du WSSE Piotr Wojtyczka.

Zapotrzebowanie na pompy ciepła 
w Polsce wrosło w ostatnich latach o 
kilkadziesiąt procent rok do roku, a 
w 2022 roku roczny wzrost rynku w 
tym segmencie wyniósł 120%. Bosch 
przewiduje, że do 2025 roku cały eu-
ropejski rynek pomp ciepła będzie 
rósł o około 20 proc. rocznie.

W trakcie wydarzenia, podczas 
którego inwestycja została ofi -
cjalnie ogłoszona, specjalny list od 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego odczytał Michał 
Dworczyk - członek Rady Ministrów 
i poseł Ziemi Wałbrzyskiej.

 - Ogłaszana decyzja o budowie 
nowego zakładu produkcyjnego 
w podwałbrzyskiej gminie Dobro-
mierz to znakomita wiadomość dla 
Dolnego Śląska. Zwłaszcza, że jest 
to inwestycja, która przyczyni się 
zarówno do rozwoju regionu, jak też 
skutecznej transformacji energe-
tycznej całego kraju. Zapewni rów-
nież wzrost innowacyjności naszej 
gospodarki. Dziękuję wszystkim, 
którzy byli zaangażowani w stwo-
rzenie odpowiednich warunków dla 
tego przedsięwzięcia w naszym kraj. 
Niech ta inwestycja będzie przykła-
dem doskonałej kooperacji sektora 
publicznego i prywatnego.

Jak mówią przedstawiciele fir-
my Bosch, Dolny Śląsk i Dobro-

mierz to idealny teren do realizacji 
kolejnych celów biznesowych tej 
światowej marki. Dolny Śląsk ma 
centralne położenie w Europie 
Środkowej i dobrze rozwinięte 
połączenia logistyczne z rynkami 
docelowymi. Dzięki temu koszty 
logistyczne mogą być zredukowa-
ne, a mają one duży wpływ na fi-
nalną cenę pomp ciepła dla klienta 
końcowego. Bliskość Wrocławia 
i uznanych uczelni wyższych oraz 
instytutów badawczych zapewnia 
dostępność wysoko wykwalifiko-
wanej kadry.

 - Jestem bardzo dumny, że mogę 
ogłosić powstanie kolejnego za-
kładu produkcyjnego Grupy Bosch 
w Polsce. Firma Bosch od wielu lat 
produkuje w naszym kraju urządze-
nia AGD, komponenty do układów 
hamulcowych i osprzęt do elektro-
narzędzi. Teraz powitamy nowy, 
innowacyjny produkt, który jest 
ważnym rozwiązaniem grzewczym 
opartym na OZE, które pozwala na 
ograniczenie użycia paliw kopalnych 
i wspiera przeciwdziałanie zmianom 
klimatycznym. To świetna wiado-
mość zarówno dla Polski, jak i dla 
Grupy Bosch w Polsce - mówi Rafał 
Rudziński, prezes zarządu fi rmy Ro-
bert Bosch i przedstawiciel Grupy 
Bosch w Polsce.


